
1

Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 4. 12. 2018

USNESENÍ č. 2264/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 423/18/RK, 456/18/RK, 617/18/RK, 620/18/RK, 630/18/RK, 
631/18/RK, 691/18/RK, 692/18/RK, 697/18/RK, 723/18/RK, 725/18/RK, 840/18/RK, 958/18/RK, 
970/18/RK, 1081/18/RK, 1113/18/RK, 1135/18/RK, 1136/18/RK, 1161/18/mRK, 1276/18/RK, 
1326/18/RK, 1327/18/RK, 1343/18/RK, 1497/18/RK, 1560/18/RK, 1639/18/RK, 1656/18/RK, 
1681/18/RK, 1703/18/RK, 1754/18/RK, 1755/18/RK, 1769/18/RK, 1776/18/RK, 1793/18/RK, 
1796/18/RK, 1806/18/RK, 1810/18/RK, 1842/18/RK, 1860/18/RK, 1871/18/RK, 1887/18/RK, 
1888/18/RK, 1889/18/RK, 1898/18/RK, 1899/18/RK, 1911/18/RK, 1948/18/RK, 1958/18/RK, 
1961/18/RK, 1985/18/RK, 1987/18/RK, 1988/18/RK, 1993/18/RK, 1994/18/RK, 1995/18/RK, 
2001/18/RK, 2005/18/RK, 2006/18/RK, 2007/18/RK, 2008/18/RK, 2009/18/RK, 2010/18/RK, 
2011/18/RK, 2012/18/RK, 2017/18/RK, 2018/18/RK, 2021/18/RK, 2023/18/RK, 2027/18/RK, 
2032/18/RK, 2035/18/RK, 2041/18/RK, 2042/18/RK, 2049/18/RK, 2053/18/RK, 2054/18/RK, 
2055/18/RK, 2056/18/RK, 2058/18/RK, 2059/18/RK, 2062/18/RK, 2065/18/RK, 2067/18/RK, 
2068/18/RK, 2069/18/RK, 2070/18/RK, 2071/18/RK, 2072/18/RK, 2075/18/RK, 2077/18/RK, 
2078/18/RK, 2079/18/RK, 2082/18/RK, 2083/18/RK, 2084/18/RK, 2085/18/RK, 2086/18/RK, 
2090/18/RK, 2094/18/RK, 2095/18/RK, 2097/18/RK, 2098/18/RK, 2099/18/RK, 2100/18/RK, 
2101/18/RK, 2105/18/RK, 2116/18/RK, 2117/18/RK, 2119/18/RK, 2120/18/RK, 2121/18/RK, 
2123/18/RK, 2129/18/RK, 2131/18/RK, 2142/18/RK, 2145/18/RK, 2148/18/RK, 2168/18/RK, 
2183/18/RK, 2186/18/RK, 2187/18/RK, 2188/18/RK, 2224/18/RK, 2226/18/RK, 2238/18/RK, 
2260/18/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1469/18/RK z 30. 11. 2018 na 31. 12. 2018,

- 1555/18/RK ad 2) a 3) z 30. 11. 2018 na 31. 1. 2019,

- 1556/18/RK ad 2) z 15. 11. 2018 na 15. 12. 2018,

- 2048/18/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 2189/18/RK z 30. 11. 2018 na 31. 12. 2018.

USNESENÍ č. 2265/18/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 419/18/ZK z 20. 11. 2018 na 30. 11. 2018,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

2

v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 61/18/ZK, 362/18/ZK, 372/18/ZK, 373/18/ZK, 392/18/ZK, 396/18/ZK, 
398/18/ZK, 399/18/ZK, 400/18/ZK, 401/18/ZK, 402/18/ZK, 403/18/ZK, 406/18/ZK, 410/18/ZK, 
412/18/ZK, 413/18/ZK, 414/18/ZK, 415/18/ZK, 416/18/ZK, 418/18/ZK, 420/18/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2266/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 14. listopadu do 27. listopadu 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 14. do 27. listopadu 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 14. do 27. listopadu 2018.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2267/18/RK
Vyhodnocení 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 11. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 11. 2018

a  u k l á d á

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje přehled příjmů obou krajských nemocnic od zdravotních pojišťoven 
a přehled příjmů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o.,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje přehled o tom, 
kolik kraj od svého vzniku investoval do zdravotnických zařízení,

Termín: 18. 12. 2018

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje písemný materiál obsahující přehled dotační 
podpory vodárenským společnostem VHS Turnov, FVS, a.s., SVS a.s., za uplynulých 6 let.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2268/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Zoologická zahrada Liberec, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Zoologická 
zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČ 00079651, sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 
460 01, na projekt "Můj průvodce po zoo Dobrodružství z poznání" ve výši 100.000 Kč,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

3

2) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/5601/2018 mezi 
Libereckým krajem a organizací Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, 
IČ 00079651, sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 460 01, na projekt "Můj průvodce 
po zoo Dobrodružství z poznání" ve výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným 
příjemcem, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu po schválení v zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2269/18/RK
Dodatky č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/3352/2018 město Rokytnice nad Jizerou, č. OLP/3387/2018 obec Syřenov, 
č. OLP/3486/2018 město Železný Brod, č. OLP/3115/2018 obec Heřmanice, č. OLP/3374/2018 
město Stráž pod Ralskem – žádost o prodloužení termínu realizace projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti obcí o prodloužení termínu realizace dotačního projektu z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 1.1 podpora JPO č. sml. OLP/3352/2018 (Rokytnice nad Jizerou), č. OLP/3387/2018 
(Syřenov), č. OLP/3486/2018 (Železný Brod), č. OLP/3115/2018 (Heřmanice), č. OLP/3374/2018 
(Stráž pod Ralskem),

s o u h l a s í

1. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3352/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi městem Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO 00276057, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a změna termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2019 na 19. 8. 2019,

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3387/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Syřenov se sídlem Syřenov 68, 512 51 Syřenov, IČO 00276189, na projekt 
„ Oprava dopravního automobilu Citroen Jumper 1.9D“ a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a změna termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2019 na 19. 8. 2019,

3. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3486/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi městem Železný Brod se sídlem Nám. 3. Května č. p. 1,  468 22 Želený Brod, 
IČO 00262633, na projekt „ Pořízení věcných prostředků k ochraně obyvatel“ a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 31. 5. 2019 
a změna termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z  19. 2. 2019 na 20. 7. 2019,

4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3115/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Heřmanice se sídlem  Heřmanice č. p. 2, 464 01 Frýdlant, IČO 00672068, 
na projekt „Oprava cisternové automobilové stříkačky“ a Libereckým krajem, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

4

jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019 a změna 
termínu pro předložení závěrečného  vyúčtování z 19. 2. 2019 na 19. 2. 2020,

5. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3374/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi městem Stráž  pod Ralskem se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž 
pod Ralskem, IČO 00260967, na projekt „ Nákup věcných prostředků“ a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a změna 
termínu pro předložení  závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2019 na 19. 8. 2019 pod Ralskem, 
IČO 00260967, na projekt „ Nákup věcných prostředků“ a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a změna 
termínu pro předložení  závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2019 na 19. 8.  2019

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2270/18/RK
Smlouva o poskytování služeb v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Poskytování mediálních poradenských služeb“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování mediálních poradenských služeb“, 
a to účastníku PR&MEDIA PARTNERS s.r.o., IČO29370655, se sídlem Tibetská 806/4, 160 00  
Praha 6 - Vokovice, za nabídkovou cenu 444.000 Kč bez DPH (není plátce DPH) na dobu 
od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2020,

s c h v a l u j e

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2) smlouvu o Poskytování mediálních poradenských služeb č. OLP/5623/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností PR&MEDIA PARTNERS s.r.o., IČO29370655, 
se sídlem Tibetská 806/4, 160 00  Praha 6 - Vokovice

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2271/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 406/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 
- Kapitálové výdaje, odbor dopravy; zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK,
s.r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 406/18, kterým se v rámci kapitoly 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy,

     a) snižují výdaje z akce „Majetkový vstup LK do ČSAD Liberec, a.s.“ o částku 
24.000.000 Kč,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

5

     b) navyšují výdaje na akci „Autobusy LK, s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 
24.000.000 Kč,

2) s peněžitým vkladem ve výši 24.000.000 Kč do společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem 
U Jezu 525, Liberec, IČ 06897517, formou zvýšení základního kapitálu společnosti

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 406/18 
a majetkový vklad k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2018

USNESENÍ č. 2272/18/RK
Rozhodnutí o přijetí finančního daru od společnost ASEKOL a.s. za vítězství Libereckého 
kraje v soutěži AKTIVNÍ KRAJ v kategorii „Cena poroty za přístup kraje k osvětě v oblasti 
ochrany přírody a podpory třídění elektra

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru v celkové výši 100.000 Kč od společnosti ASEKOL a.s., 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu uzavíranou mezi společností ASEKOL a.s., Československého exilu 2 062/8, 
Praha 4, PSČ 143 00, a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 04. 12. 2018

USNESENÍ č. 2273/18/RK
Změna počtu uvolněných členů Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) že počet členů Rady Libereckého kraje uvolněných pro výkon funkce bude 8 s účinností 
od 19. 12. 2018,

b) že pro výkon funkce statutární náměstkyně hejtmana spočívající v zastupování hejtmana 
Libereckého kraje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman Libereckého kraje 
nevykonává funkci, a v řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a informatiky nebude 
Ing. Jitka Volfová s účinností od 19. 12. 2018 uvolněna,

c) se stanovením odměny za výkon funkce neuvolněné statutární náměstkyně hejtmana 
s účinností od 19. 12. 2018 ve výši ''''''''''''''' ''''''', která odpovídá 0,4násobku výše odměny, 
která by náležela uvolněné statutární náměstkyni hejtmana

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 18. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

6

USNESENÍ č. 2274/18/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu uplynutí doby určité, na kterou byla zřízena pracovní pozice pro potřeby zajištění výkonu 
činností pro projekt Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, ke dni 1. 1. 2019 počet systemizovaných 
pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje 
na 443, což představuje snížení o 1 pracovní pozici na odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2275/18/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti životního jubilea zaměstnanců krajského 
úřadu v roce 2019 dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond 
Libereckého kraje, v maximální celkové výši 145.400 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 2276/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
a související služby a dodávky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby 
a dodávky“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to účastníka Vodafone Czech Republic a.s.,  IČO 25788001, se sídlem Náměstí 
Junkových 2808/02, 155 00 Praha,

s c h v a l u j e

a) rámcovou smlouvu o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č.  OLP/5621/2018 
mezi Libereckým krajem a poskytovatelem - společností Vodafone Czech Republic a.s.,  
IČO 25788001, se sídlem Náměstí Junkových 2808/02, 155 00 Praha,

b) 2. vzor dohody o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem, poskytovatelem 
- společností Vodafone Czech Republic a.s.,  IČO 25788001, se sídlem Náměstí Junkových 
2808/02, 155 00 Praha, a případnými dalšími účastníky

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

7

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2277/18/RK
Zřízení nové oblasti podpory „Sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zřízením nové oblasti podpory „Sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje,

2) s předmětem oblasti podpory č. 5 „Sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti sociálních věcí, které se realizují 
nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění,

3) s programem Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 5 „Sociální věci“, 
a to Programem 5.1 "Podpora integrace národnostních menšin a cizinců a jeho účelem, 
kterým je spolufinancování činností aktivit zaměřených na integraci příslušníků národnostních 
menšin (§2, odst. 1, zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, 
v platném znění) a aktivity organizací sdružující cizince realizované na základě usnesení vlády 
České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016. Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců 
– Ve vzájemném respektu

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení zřízení oblasti podpory „Sociální věci“,

Termín: 18. 12. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení předmět oblasti podpory č. 5 „Sociální věci“, 
její program a účel tohoto programu.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2278/18/RK
Revokace části usnesení č. 1600/18/RK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18 
– úprava kapitoly 926 05 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby, 
z programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1600/18/RK ze dne 28. 8. 2018 v části „rozhoduje“ v odstavci b), kterým Rada 
Libereckého kraje souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace, které nemá charakter de minimis, 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 926 05 – Dotační 
fond, odbor sociálních věcí -  Oblast podpory Sociální služby - Program 5.1. „Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců příjemci Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, 
se sídlem Československé armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, na projekt 
Rozmanitá setkání – můj soused nekouše, ve výši 46.154 Kč, a to na základě zaslané informace 
příjemce dotace ze dne 5. 10. 2018 o odstoupení od projektového záměru ještě před uzavřením 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 392/18, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
926 05 – dotační fond, oblast podpory „Sociální služby“, z programu 5.1 „Podpora integrace 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

8

národnostních menšin a cizinců“, v celkové výši 46.154 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
a které zahrnuje

1) snížení specifického ukazatele č. a. 50101090000 – Dům česko-německého porozumění o.p.s., 
ve výši 46.154 Kč,

2) a navýšení nespecifikovaných rezerv č. a. 50100000000 – Podpora integrace národnostních 
menšin a cizinců, ve výši 46.154 Kč

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh revokace části usnesení č. 359/18/ZK, kterým rozhodlo 
o poskytnutí dotace subjektu Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, 
se sídlem Československé armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, na projekt 
Rozmanitá setkání – můj soused nekouše, z důvodu navrhovaného zrušení části rozhodnutí 
o poskytnutí dotace tomuto subjektu, k projednání a rozhodnutí,

Termín: 18. 12. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18 k projednání 
a schválení.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2279/18/RK
Revokace části usnesení č. 1916/18/RK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18 
- kapitola 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb 
z prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1916/18/RK ze dne 9. 10. 2018 v části „souhlasí“ v bodě 2, kterým Rada 
Libereckého kraje souhlasila s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby jsou 
zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 – 2020, v objemu 
112.000 Kč příjemci

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrační 

číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019 

(v Kč)

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 -
osobní 
asistence 112.000

a to na základě vzdání se dotace poskytovatelem před podpisem smlouvy z důvodu zrušení 
registrace sociální služby osobní asistence, číslo registrace 8507871 k 31. 12. 2018,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 388/18, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních 
služeb (NNO) rok 2019 bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížením specifického ukazatele č. a. 05700950000 – Diakonie ČCE – středisko Světlo 
ve Vrchlabí, ve výši 112.000 Kč,

b) a navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

9

č. a. 0570191 – Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb (NNO) rok 
2019, ve výši 112.000 Kč

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 18. 12. 2018 návrh revokace části usnesení č. 398/18/ZK, 
kterým Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 30. 10. 2018 rozhodlo o poskytnutí dotace 
poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČO  43464343, 
se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, z důvodu navrhovaného zrušení části rozhodnutí 
o poskytnutí dotace tomuto subjektu na sociální službu osobní asistence číslo registrace 
8507871, k projednání a rozhodnutí,

Termín: 18. 12. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18 k projednání 
a schválení.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2280/18/RK
Rozpočtové opatření č. 391/18 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 
neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 391/18, kterým se

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu, ve výši 10.461.209,94 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 
kraji“ ve výši 10.461.209,94 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 391/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2281/18/RK
Změna závazných parametrů projektu – výše způsobilých výdajů ve smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4542/2018, příjemce dotace 
JIPRO-CASH s.r.o., projekt s názvem „Domov Potoky – Domov se zvláštním režimem“, 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje JIPRO-CASH s.r.o., 
IČO 28744349, se kterým byla uzavřena smlouva č. OLP/4542/2018, o poskytnutí individuální 
dotace na kofinancování nákladů projektu „Domov Potoky – Domov se zvláštním režimem“, 
o snížení výše celkových způsobilých výdajů projektu z předpokládaných 10.466.148 Kč 
na 250.000 Kč, neboť příjemce dotace byl nucen učinit úsporná opatření,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

10

s c h v a l u j e

1) změnu závazných parametrů projektu – výše způsobilých výdajů ve smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4542/2018, odsouhlasené 
usnesením č. 1322/18/RK ze dne 10. 7. 2018, příjemce dotace JIPRO-CASH s.r.o., 
IČO 28744349,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/4542/2018, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem 
a organizací JIPRO-CASH s.r.o., IČO 28744349, jehož předmětem je snížení způsobilých 
výdajů v závazných parametrech projektu ve výše uvedené smlouvě o poskytnutí dotace 
na projekt s názvem „Domov Potoky – Domov se zvláštním režimem“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
kraje k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4542/2018, o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje s organizací JIPRO-CASH s.r.o., IČ 28744349.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2282/18/RK
Rozpočtové opatření č. 393/18 – úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 
organizací, odboru sociálních věcí a navýšení mimořádného účelového příspěvku příspěvkové 
organizaci Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 393/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení výdajů u akce č. 5500111509 DD Sloup v Č. -  zpracování projektové dokumentace 
k projektu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí – Domov důchodců 
Sloup v Čechách, příspěvková organizace" v celkové výši 93.000 Kč.

2. navýšení dílčího ukazatele akce č. 0590611510 DD Rokytnice n. J. - přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
93.000 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 393/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelky příspěvkové organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 
Rady Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 2283/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 40.830 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení Jedličkův 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

11

ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec I – Staré Město, 
IČO 70932522,

2. s přijetím věcného daru - vánoční balíčky pro 30 uživatelů á 70 Kč, ve výši 2.100 Kč od dárce 
NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČO 25049852, 
do vlastnictví zařízení OSTARA, příspěvkové organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 
Cvikov, IČO 48282944,

3. s přijetím věcného daru - vánoční balíčky pro 96 uživatelů á 70 Kč, ve výši 6.720 Kč od dárce 
NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČO 25049852, 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

4. s přijetím věcného daru - vánoční balíčky pro 95 uživatelů á 70 Kč, ve výši 6.650 Kč od dárce 
NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČO 71220011, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec n. Nisou, IČO 71220038

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 21. 12. 2018

USNESENÍ č. 2284/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Údržba parků v okolí vil DD 
Jindřichovice pod Smrkem“ zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Údržba parků v okolí vil 
DD Jindřichovice pod Smrkem“ zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 21. 12. 2018

USNESENÍ č. 2285/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rehabilitační péče formou uvolňovacích technik 
pro klienty Jedličkova ústavu v Liberci“ příspěvkovou organizací Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rehabilitační péče formou uvolňovacích 
technik pro klienty Jedličkova ústavu v Liberci“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

12

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 21. 12. 2018

USNESENÍ č. 2286/18/RK
Memorandum o spolupráci Libereckého kraje a Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
- Krajská organizace v Libereckém kraji, v oblasti poskytování registrovaných sociálních 
služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci č. OLP/5636/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb ČR, Krajskou organizací v Libereckém kraji, IČ 60445831, 
se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor, za účelem zajištění spolupráce v oblasti poskytování 
registrovaných sociálních služeb

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit Memorandum 
o spolupráci č. OLP/5636/2018, k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2287/18/RK
Revokace části usnesení č. 2091/18/RK, zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb 
zařazených v krajské Základní síti – vydání Pověření SGEI od 1. 1. 2019 a dodatků 
k Pověření SGEI. Zrušení Pověření SGEI

Rada kraje po projednání

r u š í

1) usnesení č. 2091/18/RK ze dne 6.  11. 2018 v části, ve které rada kraje schválila vzor pověření 
pro poskytovatele sociálních služeb JIPRO-CASH, s. r. o., IČO 28744349, a PAMPELIŠKA, 
o. p. s., IČO 2728450,

2) pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro poskytovatele Společnost 
Dolmen, z. ú., IČO 27291049, Lužická 920/7, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 1, 
z důvodu zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální  služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“, které bylo schváleno dne 23. 1. 2018, usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 104/18/RK, na službu dle § 67 zákona č. 108/2006 Sb., zákon o sociálních 
službách, v platném znění – sociálně  terapeutické dílny,  registrační číslo 6650186,

s c h v a l u j e

1) pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro poskytovatele 
– JIPRO-CASH s.r.o., IČO 28744349, Česká Lípa, Na Jílech 2637, PSČ 470 06, 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019,

2) pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro poskytovatele 
– PAMPELIŠKA, o.p.s., IČO 27284506, Ústecká 318, 403 23 Velké Březno, 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019,

3) dodatky, na základě kterých dojde k níže vyznačeným změnám v Pověření k 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, spočívajících v úpravě výše 
nákladů, příjmů a ve výši vyrovnávací platby poskytované sociální služby, a to u 
těchto poskytovatelů a v tomto rozsahu



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

13

Číslo 
dodat
ku k 

Pověř
ení 

SGEI

Číslo 
Pověření 
SGEI / 

č. 
usnesení 
Rady LK

Poskytov
atel -
název

IČO
Služba -
registrač
ní číslo

Adresa
Služba -
paragraf

Změ
na

Vypočte
né 

náklady 
služby 
(v Kč)

Předpoklád
ané příjmy 

služby
(v Kč)

Vyrovnávací platba 
(v Kč)

P
l
a
t
n
o
s
t

d
o
d
a
t
k
u

o
d

1
POV/012/2

018
Člověk v 
tísni, o.p.s.

25755
277

6719009

Šafaříko
va 
635/24, 
Praha 2 
-
Vinohra
dy, 120 
00 
Praha 2

§37 -
Odborné 
sociální 
poradenství

původ
ní 
hodno
ta

2.339.000 0 2.339.000 
1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

606.000 0 606.000 

1
POV/012/2

018
Člověk v 
tísni, o.p.s.

25755
277

5713240

Šafaříko
va 
635/24, 
Praha 2 
-
Vinohra
dy, 120 
00 
Praha 2

§69 -
Terénní 
programy

původ
ní 
hodno
ta

4.331.600 0 4.331.600 
1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

2.912.00
0 

0 2.912.000 

2
1601/16/R

K
Člověk v 
tísni, o.p.s.

25755
277

6719009

Šafaříko
va 
635/24, 
Praha 2 
-
Vinohra
dy, 120 
00 
Praha 2

§37 -
Odborné 
sociální 
poradenství

původ
ní 
hodno
ta

428.800 0 428.800 
1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

948.700 0 948.700 

1
POV/023/2

018

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

46749
411

3596108

Nezvalo
va 
662/18, 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
460 15 
Liberec 
15

§43 -
Podpora 
samostatné
ho bydlení

původ
ní 
hodno
ta

7.843.000 432.068 7.411.000 1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

0 0 0 

1
POV/023/2

018

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

46749
411

5563434

Nezvalo
va 
662/18, 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
460 15 
Liberec 
15

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

původ
ní 
hodno
ta

2.852.000 0 2.852.000 1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

1.426.00
0 

0 1.426.000 

1
POV/023/2

018

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

46749
411

8208204

Nezvalo
va 
662/18, 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
460 15 
Liberec 
15

§70 -
Sociální 
rehabilitace

původ
ní 
hodno
ta

4.278.000 0 4.278.000 1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

0 0 0 

1
POV/052/2

018

Společnost 
Dolmen, 
z.ú.

27291
049

4353078
Nám. 
Českých 
bratří 

§43 -
Podpora 
samostatné

původ
ní 
hodno
ta

3.422.400 198.000 3.224.400 
1
.
1



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

14

1/36, 
Liberec 
V-
Kristián
ov, 
46005

ho bydlení

nová 
hodn
ota

213.900 12.375 201.500 

.
2
0
1
9

3
1263/17/R

K

Společnost 
Dolmen, 
z.ú.

27291
049

6650186

Nám. 
Českých 
bratří 
1/36, 
Liberec 
V-
Kristián
ov, 
46005

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

původ
ní 
hodno
ta

0 0 0 
1
.
1
.
2
0
1
9

nová 
hodn
ota

2.139.00
0 

0 2.139.000 

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
SGEI a dodatky k Pověřením SGEI s výše uvedenými pověřovanými subjekty.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2288/18/RK
Rozpočtové opatření č. 394/18 – úprava kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor 
sociálních věcí - navýšení provozního příspěvku organizaci Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 394/18, kterým se upravuje kapitola 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor 
sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční
rezerva PO, o částku 579.800 Kč,

2. zvyšují se výdaje kapitoly 913 05 – příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, Domov 
důchodců Jablonecké paseky, příspěvková organizace, o částku 579.800 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 394/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 
Rady Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 2289/18/RK
Rozpočet příspěvkové organizace resortu sociálních věcí na rok 2018 - 3. rozpočtová změna 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o., od 1. 12. 2018 a schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje pro organizaci Domov důchodců Jablonecké Paseky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
se sídlem v Jablonci nad Nisou,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

15

2. dodatek č. 2, který bude uzavřen ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele 
na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 
pro organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, jejíž vzor byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 271/18/RK ze dne 20. 2. 2018, 
jehož předmětem je konečná výše provozního příspěvku pro rok 2018 v tomto rozsahu

PROVOZNÍ	PŘÍSPĚVEK		v Kč
Odvod	z	

investičního	
fonduNÁZE	PŘÍSPĚVKOVÉ	ORGANIZACE CELKEM

z	toho

ORG. na	provoz na	odpisy

1512
Domov	důchodců	Jablonecké	paseky,	
příspěvková	organizace 2 954	141,00 2 281 444,00 672	697,00 441	167,00

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek č. 2 
ke smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2290/18/RK
Hodnotící zpráva ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců – Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

hodnotící zprávu Mgr. Heleny Housové, jmenované od 1. 8. 2018 do funkce ředitelky zařízení 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, seznámit paní ředitelku 
Mgr. Helenu Housovou s jejím hodnocením ve zkušební době.

Termín: 20. 12. 2018

USNESENÍ č. 2291/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup tiskáren“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup tiskáren“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o dodávce zboží a poskytování služeb č. OLP/5642/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

16

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
náhradník Miroslav Hojný, oddělení SW,
Pavel Jaroš, oddělení SW,
náhradník Ing. Aleš Pažout, oddělení HW,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 01. 2019

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena náhradníka,

Termín: 31. 01. 2019

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2292/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup výpočetní techniky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup výpočetní techniky“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

17

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
náhradník Ing. Aleš Pažout, odbor informatiky,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

s c h v a l u j e

1. text „Zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy OLP/5607/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 2293/18/RK
Rozpočtové opatření č. 379/2018 – přesun finančních prostředků v kapitole 914 12 
- Působnosti odboru informatiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 379/18, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky, č. a. 1210000000 – Nákupy 
SW, o částku 220.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky, č. a. 1221020000 
– Kartové centrum, o částku 220.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

18

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 379/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2294/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-176/18, Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Husova 
357/10, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK- 176/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Husova 357/10, 460 01 Liberec. 
Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 1. 10. - 2. 10. 2018, kontrolou bylo zjištěno 
7 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 14. 11. 
2018.

USNESENÍ č. 2295/18/RK
Provádění změn rozpočtu 2018 prostřednictvím rozpočtových opatření v období do konce 
roku 2018, ve kterém již orgány kraje nezasedají

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

provádění změn rozpočtu 2018 Ing. Jitkou Volfovou, statutární náměstkyní hejtmana, řízení rezortu 
ekonomiky, správy majetku a informatiky, prostřednictvím rozpočtových opatření v období 
do konce roku 2018, ve kterém již orgány kraje nezasedají

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky

1) provádět, v souladu s pravidly k rozpočtu kraje 2018, změny rozpočtu 2018 prostřednictvím 
rozpočtových opatření, v období do konce roku 2018, ve kterém orgány kraje již nezasedají,

Termín: 31. 12. 2018

2) předložit na jednání rady kraje písemnou informaci o provedených změnách rozpočtu kraje 
v závěru roku 2018.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2296/18/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2018 v roce 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2018 v roce 2019

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, koordinovat dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných 
výdajů z rozpočtu kraje 2018 v roce 2019.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 2297/18/RK



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

19

Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad roku 2018 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2298/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/18 -   úprava specifických ukazatelů v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži 
Vesnice roku 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 380/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 1.000.000 Kč a zavedením 
specifického ukazatele

     a) pořízení komunálního traktoru Janův Důl s částkou 200.000 Kč,

     b) revitalizace centra obce Jeřmanice s částkou 200.000 Kč,

     c) oprava střechy Kulturního domu Tatobity s částkou 500.000 Kč,

     d) pořízení dobového itineráře do světnice RD A. Staška Zlatá Olešnice s částkou 
100.000Kč,

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

     a) obci Janův Důl, č. p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ 00831395, na projekt „Pořízení 
komunálního traktoru“ do výše 200.000 Kč,

     b) obci Jeřmanice, č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959, na projekt „Revitalizace centra 
obce“ do výše 200.000 Kč,

     c) obci Tatobity, č.p. 85, 512 53 Tatobity, IČ 00276197, na projekt „Oprava střechy 
Kulturního domu“ do výše 500.000 Kč,

     d) obci Zlatá Olešnice, č. p.172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625, na projekt „Pořízení 
dobového itineráře do světnice RD Antala Staška“ do výše 100.000 Kč,

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

     a) č. OLP/5429/2018 na projekt „Pořízení komunálního traktoru“ uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a obcí Janův Důl, č. p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ 00831395,

     b) č. OLP/5428/2018 na projekt „Revitalizace centra obce“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a obcí Jeřmanice, č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959,

     c) č. OLP/5430/2018 na projekt „Oprava střechy Kulturního domu“ uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a obcí Tatobity, č. p. 85, 512 53 Tatobity, IČ 00276197,

     d) č. OLP/5431/2018 na projekt „Pořízení dobového itineráře do světnice RD Antala Staška“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá Olešnice, č. p. 172, 468 47 Zlatá 
Olešnice, IČ 00262625



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

20

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál ke schválení a k rozhodnutí.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2299/18/RK
Vyhlášení programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.500.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností 
mateřských center“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 2.500.000 Kč, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2300/18/RK
Poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro ARR-Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění Lipo.ink pro rok 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2019 z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR-Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec  IV - Perštýn, na poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu v roce 2019, celkem do výše 7.901.060,70 Kč,

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/5598/2018, z rozpočtu Libereckého kraje do výše 7.901.060,70 Kč, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., 
IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit návrh na poskytnutí dotace 
na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro rok 2019, celkem do výše 
7.901.060,70 Kč společnosti ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., IČ 48267210, 
se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn, a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/5598/2018, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2301/18/RK



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

21

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje, v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, 
IČO 27283518, po projednání,

r o z h o d u j e

v souladu s ustanovením § 421 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
o změně stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., které se mění v článku 
7. Dozorčí rada, odst. 7.1, tak, že nově se stanovuje počet členů dozorčí rady na devět (9), s tím, 
že dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná hromada a jednu třetinu zaměstnanci společnosti, 
a to s účinností od 1. 1. 2019,

s c h v a l u j e

úplné znění Stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., s účinností 
od 1. 1. 2019,

p o v ě ř u j e

Martina Půtu, hejtmana kraje, podpisem notářského zápisu o změně stanov společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 31. 12. 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit doručení 
usnesení představenstvu společnosti.

Termín: 14. 12. 2018

USNESENÍ č. 2302/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 386/18 – zapojení přijatých transferů, sankcí, 
náhrad, vratky a dotací z fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem 
do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU – centra odborného vzdělávání (COV)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 386/18, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 174.157.111,21 Kč z titulu přijatých dotací 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Integrovaného regionálního operačního 
programu, Operačního programu Životní prostředí a programů přeshraniční spolupráce 2014+, 
přijatých investičních transferů od obcí a přijatých sankčních plateb, náhrad a vratky finanční 
návratné výpomoci,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, o částku 174.157.111,21 Kč, z toho

     a) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“, 
č. a. 0004620121437, celkem o částku 22.000.000 Kč,

     b) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a elektrotechniky“, č. a. 0004620131421, celkem o částku 17.000.000 Kč,

     c) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a informatiky“, č. a. 0004620141418, celkem o částku 9.000.000 Kč,

     d) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, 
č. a. 0004620151440, celkem o částku 28.550.000 Kč,

     e) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje technické“, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

22

č. a. 0004620161452, celkem o částku 20.807.111,21 Kč,

     f) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
uměleckoprůmyslové“, č. a. 0004620171425, celkem o částku 40.500.000 Kč,

     g) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství“, 
č. a. 0004620181448, celkem o částku 22.300.000 Kč,

     h) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje automobilového 
průmyslu“, č. a. 0004620191436, celkem o částku 14.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 386/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2303/18/RK
Průběžný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 – rok 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 – průběžný monitoring 2017

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2304/18/RK
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí 
do Operačního programu Životní prostředí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

objednávku č. OBJ/1715/2018, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 
mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01  Liberec, IČO 48267210

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení objednávky 
č. OBJ/1715/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2305/18/RK
Rozpočtové opatření č. 402/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změna rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

23

1) rozpočtové opatření č. 402/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 1.419.500 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to

     a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 1.363.953,84 Kč, na základě odstoupení 
již schválených žadatelů, zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů 
a usnesení rady kraje č. 2149/18/RK, kterým rozhodla o neposkytnutí dotací žadatelům 
s chybně uvedenou emisní třídou konkrétních typů kotlů značky Atmos,

     b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 55.546,16 Kč v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 1.419.500 Kč,

2) dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2483/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi '''''''''' ''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''', adresa trvalého 
bydliště ''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' ''''' ''''''''''''' '''' datum narození ''''' '''' ''''''''''' a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává 
nezměněna,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 
-  Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 
1.419.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1546
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''' '''''''''''

Registrační číslo žadatele 1547
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' ''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1548



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

24

Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1549
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''' ''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1550
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''' '''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území '''''''''''''''''' '''' '''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1551
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1552
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

25

Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 4.7.2018 - 3.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1554
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1555
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 116000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''' '''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''' '''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1556
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''''' '''''''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

26

Registrační číslo žadatele 1557
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1559
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 10.7.2018 - 9.7.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''

Registrační číslo žadatele 1560
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 96000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 10.7.2018 - 9.7.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''  ''''''''''' '''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''

s c h v a l u j e

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., 
pro žadatele, kterým je přiznávána dotace,

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů

Registrační číslo žadatele 1621
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 52500,00Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 8.10.2018 - 7.10.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' '''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

27

Katastrální území ''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1622
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 10.10.2018 - 9.10.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''''''''''''''' ''''' '''''' ''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1623
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 10.10.2018 - 9.10.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''' ''' 
'''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu,

Termín: 28. 02. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 28. 02. 2019

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 402/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2306/18/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

28

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525, 460 01  Liberec – Liberec IV-Perštýn,  
po projednání,

s c h v a l u j e

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za hospodářský 
rok 2017,

2) účetní závěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za sledované 
účetní období 1. 6. 2017 – 31. 5. 2018 (hospodářský rok 2017) ověřenou auditorem,

3) odměnu jednateli společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., dle důvodové 
zprávy

b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální ekonomický a personální stav společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.,

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) předložit výroční zprávu společnosti zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 18. 12. 2018

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Ing. Petru Dobrovskému, jednateli společnosti 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2307/18/RK
Dohoda o narovnání k objednávce č. OBJ/143/2018 k Rámcové smlouvě o dílo 
č. OLP/2231/2017  mezi zhotovitelem ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
a Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o narovnání k objednávce č. OBJ/143/2018 k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/2231/2017 
na kompletní přípravu projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ 
pro předložení do Operačního programu Životní prostředí, uzavíranou mezi zhotovitelem 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 
460 01 Liberec, IČO 48267210, a Libereckým krajem, jejímž předmětem je úprava sporných práv 
a povinností v důsledku nedodržení termínu předání díla

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit podpis výše zmíněné Dohody 
o narovnání.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2308/18/RK
Podání námitek proti vyčíslení nezpůsobilých výdajů v rámci projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

29

podání námitek proti vyčíslení nezpůsobilých výdajů v rámci projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.

a  u k l á d á

Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit podání námitek proti vyčíslení nezpůsobilých 
výdajů v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a elektrotechniky“ – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.

Termín: 12. 12. 2018

USNESENÍ č. 2309/18/RK
Úprava finančních dokumentů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. upravené finanční dokumenty Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČO 46744991,

2. upravené finanční dokumenty Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, 
Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO 00673951

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele 
příspěvkových organizací o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2018

USNESENÍ č. 2310/18/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/5550/2018 pro příspěvkovou organizaci Léčebnu respiračních nemocí Cvikov 
na rok 2019

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Léčebně 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, IČO 00673951, Martinovo Údolí 532, Cvikov 
II, 471 54 Cvikov, ve výši max. 2.500.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/5550/2018, v max. výši 2.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací, IČO 00673951, Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 471 54 
Cvikov, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předložení 
smlouvy č. OLP/5550/2018 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2311/18/RK
Odměna ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za II. pololetí roku 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

30

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
ve II. pololetí roku 2018,

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 
organizace ve II. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 14. 12. 2018

USNESENÍ č. 2312/18/RK
Změna organizačního zajištění lékařské pohotovostní služby pro oblast Hrádek nad Nisou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu organizačního zajištění lékařské pohotovostní služby pro oblast Hrádek nad Nisou, 
kterou bude s účinností od ledna 2019 zajišťovat Krajská nemocnice Liberec, v nezměněném 
rozsahu

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit změnu 
organizačního zajištění lékařské pohotovostní služby pro oblast Hrádek nad Nisou, s účinností 
od ledna 2019, Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2313/18/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 4. 1. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2314/18/RK
Poskytnutí mimořádného účelového investičního a neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „AED pro Liberecký 
kraj – II. fáze“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a podmínek stanovených 
zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku do výše 2.929.398,38 Kč, který je rozdělen 
na investiční 2.040.047,90 Kč a neinvestiční 889.350,48 Kč příspěvek, Zdravotnické záchranné 
službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991, na výdaje spojené s realizací 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

31

akce „AED pro Liberecký kraj – II. fáze“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
do výše 2.040.047,90 Kč po již zrealizovaném nákupu „AED pro Liberecký kraj – II. fáze“ 
do 30 dnů od obdržení žádosti PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
investičního příspěvku, nejpozději však do 10. 12. 2018

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s již zrealizovaným nákupem akce „AED 
pro Liberecký kraj – II. fáze“ do 10. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 12. 2018,

5. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 307.437,29 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 
zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné 
PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
dle přílohy č. 1, nejpozději však do 30. 11. 2019,

6. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „AED pro Liberecký kraj – II. fáze“ 
do 30. 11. 2019,

7. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 30. 11. 2019,

8. o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využitého provozního příspěvku 
za rok 2018, dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2019 a vyúčtování formou Oznámení 
o skutečné výši využitého provozního příspěvku za rok 2019 dle přílohy č. 1 v termínu 
do 6. 2. 2020

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďkovi Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 05. 12. 2018

USNESENÍ č. 2315/18/RK
Rozpočtové opatření č. 404/18 – navýšení kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU odbor 
zdravotnictví – neinvestiční dotace na projekt „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového 
řízení ZZS Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 404/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu přijaté dotace 
na projekt s registračním číslem CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002871 Rozvoj lidských zdrojů 
v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého kraje, o částku 383.686 Kč a současně se navyšují 
výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 09 – Spolufinancování EU, odboru zdravotnictví, ZZS LK 
– Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého kraje, o částku 383.686 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 404/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2316/18/RK



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

32

Souhlas zřizovatele se zřízením kontokorentního úvěru Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s možností uzavřít úvěrovou smlouvu – kontokorent do výše 10.000.000 Kč mezi Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, a bankovním ústavem 
s nejvýhodnější nabídkou

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
MUDr. Luďka Kramáře, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení.

Termín: 07. 12. 2018

USNESENÍ č. 2317/18/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 
530, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace, ze dne 29. 11. 2018,

j m e n u j e

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. 2. 2019 
Mgr. Václava Ulvra na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování Mgr. Václava Ulvra 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2318/18/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s výpůjčkou

1) olejového plátna Žena nad městem od Josefa Čapka ze sbírky Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, 
na výstavu s názvem Years of Disarray exhibition: Art of the Avant-garde in Central Europe:  
1908 – 1928. In Miedzinarodowe Centrum Kultury / International Cultural Centre, Rynek 
Głowny 25, 31-008 Kraków, Polsko /Poland, v době od 5. 3. 2019 do 9. 6. 2019,

2) olejového plátna Mořské lázně Wyk ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem 
200x Badesaison, Seebad Wyk auf Föhr 1819 – 2019, v Musem Kunst der Westküste, 
Hauptstraße7, 25938 Alkersum, Německo, v době od 2. 3. 2019 do 15. 6. 2019,

3) 10 děl ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

33

723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem Z Akadémie do prírody. Podoby 
krajinomalby v strednej Európe 1860 – 1890, v Slovenské národní galerii, Riečna 1, 815 13 
Bratislava, Slovenská republika, v době od 7. 3. 2019 do 16. 6. 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec.

Termín: 08. 01. 2019

USNESENÍ č. 2319/18/RK
Změna zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace a přílohy č. 1 
zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace a Vlastivědného 
muzea v České Lípě, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s úplným zněním zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 
se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, kde se upravuje hlavní účel činnosti

2) a) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, v souvislosti s pořízením nemovitého 
majetku v katastrálním území Benešov u Semil a Bystrá nad Jizerou,

     b) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, 
kde se navyšuje hodnota staveb po provedení Obnovy sgrafit č. p. 57 „Červený Dům“ 
– II. etapa

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit úplné znění zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, a výše uvedených příloh č. 1 ke zřizovacím listinám Muzea Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizace, a Vlastivědného muzea v České Lípě, příspěvkové organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2320/18/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za 2. pololetí 2018

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

34

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2321/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 401/18 – úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 07 
- Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního 
daru nálezci souboru 160 ks středověkých mincí – p. Václavu Liškovi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 401/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 
- Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Marketingová podpora o částku 
136.920 Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Finanční dar – nálezné Václav Liška o 136.920 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 68.460 Kč panu Václavu Liškovi, narozen 17. 1. 1985, trvale 
bytem Vykmanov 11, 363 01 Ostrov nad Ohří, jako mimořádné odměny za odevzdání nálezu 
souboru 160 ks středověkých mincí nad rámec odměny poskytnuté Krajským úřadem Libereckého 
kraje podle § 23 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
za podmínky schválení rozpočtového opatření v Zastupitelstvu Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/5597/2018 mezi Libereckým krajem a panem Václavem Liškou 
o poskytnutí finančního daru v celkové výši 68.460 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu

a) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 401/18 Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení,

Termín: 18. 12. 2018

b) předložit darovací smlouvu č. OLP/5597/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi k podpisu, 
za podmínky schválení rozpočtového opatření v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 01. 2019

USNESENÍ č. 2322/18/RK
Úprava žádosti poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, kapitola 
912 07 – Účelové příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Muzeum 
Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – „Spolupodíl ke grantům – Tradiční lidová 
kultura“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce účelového příspěvku Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 0085804, o prodloužení termínu realizace a závěrečného vyúčtování 
akce č. 07500591705 – „Spolupodíl ke grantům – Tradiční lidová kultura“, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 867/18/RK ze dne 15. 5. 2018,

r o z h o d u j e

1) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, 
ve výši 150.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

35

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku, dle přílohy 
č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 20. 1. 2019,

2) o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 20. 1. 2019,

3) o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace.

Termín: 20. 12. 2018

USNESENÍ č. 2323/18/RK
Úprava žádosti poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, kapitola 
912 07 – Účelové příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Muzeum 
Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – „Personální posílení archeologického 
pracoviště MČR v Turnově“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce účelového příspěvku Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 0085804, o prodloužení termínu realizace a závěrečného 
vyúčtování akce č. 07500581705 – „Personální posílení archeologického pracoviště MČR Turnov“, 
která byla schválena usnesením rady kraje č. 867/18/RK ze dne 15. 5. 2018,

r o z h o d u j e

1) o zaslání další zálohové platby, ve výši 150.000 Kč na neinvestiční akci „Personální posílení 
archeologického pracoviště MČR Turnov“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

2) o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 20. 1. 2019,

3) o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvková 
organizace.

Termín: 20. 12. 2018

USNESENÍ č. 2324/18/RK
Vyhlášení soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné literární dílo vydané 
v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit Statut soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné 
literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji, k podpisu 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

36

Martinu Půtovi, hejtmanovi, a zajistit vyhlášení soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu 
za mimořádné literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2325/18/RK
Úprava finančních dokumentů vybraných příspěvkových organizací odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změny závazných ukazatelů rozpočtů, plánů investic a aktualizaci finančních dokumentů 
příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, na rok 2018

a) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,

b) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení rady kraje.

Termín: 20. 12. 2018

USNESENÍ č. 2326/18/RK
Rozpočtové opatření č. 405/18 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR, pro příspěvkové 
organizace rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 405/18, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu přijatých účelových dotací z Ministerstva kultury 
ČR, na akvizice příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
o částku 1.047.756 Kč,

2) a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o částku 1.047.756 Kč, z toho

     a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 
- Staré Město, IČO 00083267 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Zdeněk 
Sýkora, Černé nulové linie, Barevné nulové linie, Černobílá struktura ve výši 210.000 Kč,

     b) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 
- Staré Město, IČO 00083267 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Magdalena 
Jetelová, Projekt Island, ve výši 656.976 Kč,

     c) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Martina Pouzara Šperk 
z cyklu 1948, ve výši 9.000 Kč,

     d) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Šimona Pikouse, soubor 
fotografií „Die Walküre“, ve výši 13.000 Kč,

     e) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Karla Doška, soubor 
fotografií „Cyklus lesem“ ve výši 14.000 Kč,

     f) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

37

IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Libuše Hlubučkové, šperk 
„Náhrdelník III“, ve výši 12.000 Kč,

     g) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Libuše Hlubučkové, šperk 
„Náhrdelník II“, ve výši 12.000 Kč,

     h) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Libuše Hlubučkové, šperk 
„Náhrdelník I“, ve výši 12.000 Kč,

     i) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Martina Pouzara, brož 
z cyklu „Vztahy“, ve výši 9.000 Kč,

     j) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec, 
IČO 00083232 – Akviziční fond (MP 15/217) – akvizice díla Martina Pouzara, brož 
„Stavebnice“, ve výši 9.000 Kč,

     k) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804 – Akviziční fond (MP 15/2017) – akvizice díla Jiří Plátek, Soubor 
uměleckých knižních vazeb, ve výši 90.780 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření 
č. 405/18 jako písemnou informaci.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2327/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4918/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje pro společnost AUTODROM PROMOTION, s. r. o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost předkladatele o specifikaci finanční rozvahy využití finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje ve smlouvě č. OLP/4918/2018,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4918/2018, kterým se mění využití finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele z položky - pořízení dlouhodobého hmotného majetku do vlastnictví 
příjemce, na položku - nákup služeb

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 10. 12. 2018

2. podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4918/2018.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2328/18/RK
Vyhlášení programu Dotačního fondu, oblast podpory DOPRAVA; vyhlášení programu 6.1 
– Rozvoj cyklistické dopravy a programu 6.3 – Podpora projektové přípravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

38

s podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
na rok 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to

1. programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč,

2. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a Vyhlášení 
programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to

a) programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace,

Termín: 18. 12. 2018

b) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2329/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2513/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, pro Město Mimoň na projekt 
„Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice - Ploužnice“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČ 00260746, ze dne 30. 10. 2018 o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Mimoň, potoční ulice - Ploužnice“,

s o u h l a s í

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice 
- Ploužnice“ ze dne 30. 12. 2018 na 31. 7. 2019 a se změnou termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2019 na 19. 9. 2019, z důvodu problematického 
výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace,

2. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2513/2017, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Cyklostezka Mimoň, potoční ulice - Ploužnice“ ze dne 30. 12. 2018 
na 31. 7. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2019 na 19. 9. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit materiál - dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2513/2017, o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Mimoň, 
na projekt „Cyklostezka Mimoň, potoční ulice - Ploužnice“, ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2330/18/RK
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – JŘ 2018/2019



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

39

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/5427/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IČ 25945408, 
se sídlem Na Ostrově 177, Chrudim III, 537 01 Chrudim

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smluv č. OLP/5427/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 07. 12. 2018

USNESENÍ č. 2331/18/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2019 - obce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2019 
č. OLP/5109/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Nový Bor, IČ 00260771, 
se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, na základě které přispěje město v roce 2019 na zajištění 
dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 202.300 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/5109/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2332/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 395/18 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 923 06 
– Spolufinancování EU, odbor dopravy; poskytnutí návratné finanční výpomoci a neinvestiční 
dotace společnosti KORID LK, spol. s r. o. na předfinancování a spolufinancování projektu 
„CE973 TRANS-BORDERS“; Smlouvy se společností KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 395/18, kterým se

     a) navyšují příjmy kraje v celkové výši 940.500 Kč, a to
- vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 6.000 Kč,
- vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 38.000 Kč,
- vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 20.240 Kč,
- vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 440.350 Kč,
- vybrané za náklady řízení ve výši 5.800 Kč,
- vybrané za propadnutí kauce ve výši 79.000 Kč,
- vybrané za prodej pozemků ve výši 351.110 Kč,

     b) navyšují výdaje kraje v celkové výši 940.500 Kč, a to tak, že se
- snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, z akce „dopravní 
obslužnost“ ve výši 4.482.000 Kč,
- navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, na akci 
„Rozvoj společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ ve výši 
5.422.500 Kč,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

40

2. s poskytnutím dotace společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, IČ 27267351, do výše 900.000 Kč týkající se spolufinancování projektu „CE973 
TRANS-BORDERS“,

3. s poskytnutím návratné finanční výpomoci společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351, do výše 5.000.000 Kč na projekt „CE973 
TRANS-BORDERS“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů 
od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu „CE973 TRANS-BORDERS“, 
nejpozději však do 31. 12. 2019,

4. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace do výše 900.000 Kč na projekt „CE973 TRANS-
BORDERS“ č. OLP/5595/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID 
LK, spol. s r. o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351,

5. se Smlouvou o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
5.000.000 Kč na projekt „CE973 TRANS-BORDERS“ č. OLP/5596/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společnosti KORID LK, spol. s r. o., se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, IČ 27267351

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 395/18, návrh smlouvy č. OLP/5595/2018 
a návrh smlouvy č. OLP/5596/2018, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit návrh na poskytnutí dotace společnosti KORID LK, spol. s r.o., a poskytnutí návratné 
finanční výpomoci k rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli KORID LK, 
spol. s r.o.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2333/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 396/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 396/18, kterým se

1. navyšují očekávané příjmy kraje o celkovou částku 258.542 Kč, a to

     a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 203.542 Kč,

     b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 55.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ 
ve výši 258.542 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 396/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

41

USNESENÍ č. 2334/18/RK
Rozpočtové opatření č. 397/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 397/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy,

1. snižují výdaje v celkové výši 16.843.301 Kč, a to u

     a) nespecifikované rezervy týkající se akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 2.952.077 Kč,

     b) nespecifikované rezervy týkající se spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
13.380.095 Kč,

     c) III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích ve výši 187.881 Kč,

     d) III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice ve výši 323.248 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 16.843.301 Kč, a to u akce

     a) Most 2901-1 - přes potok ve Frýdlantu - Větrově ve výši 3.900.442 Kč,

     b) II/283 Libštát, sanace sesuvu ve výši 3.749.885 Kč,

     c) III/27927 Pelešany - opěrná zeď ve výši 2.772 Kč,

     d) III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 3.360 Kč,

     e) III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi ve výši 3.150 Kč,

     f) III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi ve výši 1.890 Kč,

     g) III/27247 Liberec (Machnín) ve výši 9.181.802 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 397/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2335/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 398/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního 
příspěvku KSS LK na akci „PD a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“ včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 398/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 
1.089.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, u akce „PD 
a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“ ve výši 1.089.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.089.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

42

460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „PD a žádosti vybraných 
alejí na Novoborsku“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 544.500 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2019,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 398/18 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 398/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2336/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 399/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 917 06 - Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 399/18, kterým se

     a) navyšují příjmy kraje v celkové výši 100.000 Kč, a to
- jako pokuta od společnosti STRABAG a.s. týkající se akce „III/28726 Odolenovice 
po křižovatku s III/03527“ ve výši 97.249 Kč,
- vybrané za náklady řízení ve výši 2.751 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, na akci „Administrace 
a koordinace - cyklostezka Svaté Zdislavy“ ve výši 100.000 Kč,

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy zájmovému 
sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, 
náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, na projekt „Administrace a koordinace 
dotačních titulů v oblasti cyklistické dopravy – Cyklostezka Svaté Zdislavy“, do výše 
100.000 Kč,

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/5617/2018, 
v rámci podpory odborné konzultace v souvislosti s přípravou a zpracováním žádostí, 
projektových dokumentací a administrací podání žádostí, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a zájmovým sdružením právnických osob, Cyklostezka Sv. Zdislavy 
Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí,  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

43

IČ 72559616

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje,

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 399/18 ke schválení,

Termín: 18. 12. 2018

     b) poskytnutí dotace z rozpočtu kraje žadateli zájmovému sdružení právnických osob 
Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, na projekt do výše 
100.000 Kč k rozhodnutí a smlouvu č. OLP/5617/2018, ke schválení,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace č. OLP/5617/2018, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 399/18 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2337/18/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 1/2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 1 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2018, 
a to tak, že

1. navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
o celkovou částku 13.700.000 Kč z toho na akci „PD na úseky silnic LK II. a III. třídy, 
na jejich objekty - 4. část“ o částku 3.700.000 Kč a na akci „PD na úseky silnic LK 
II. a III. třídy, na jejich objekty a mosty - 5. část“ o částku 10.000.000 Kč,

2. snižuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
o částku 200.000 Kč, kdy tato částka bude využita na akci neinvestičního charakteru „PD 
na úseky silnic LK II. a III. třídy - 1. část (opravy)“,

3. snižuje provozní neinvestiční příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, o částku 17.996.452 Kč, týkající se akce „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje 
p. o. - zimní údržba“,

4. navyšuje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, o celkovou částku 23.416.952 Kč, z toho na akci „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje 
p. o. - běžná údržba“ o částku 5.500.000 Kč, a o částku 7.996.452 Kč (přesun ze zimní údržby), 
na akci „Realizace demolic dalších havarijních objektů v k. ú. Hradčany nad Ploučnicí 
- Ralsko“ o částku 7.000.000 Kč, na akci „PD na úseky silnic LK II. a III. třídy - 1. část“ 
o částku 200.000 Kč (převod z investiční akce), na akci „PD na úseky silnic LK II. a III. třídy 
– 3. část“ (přepočty staré hlukové zátěže a časově omezené povolení) o částku 1.300.000 Kč 
a na akci „Rámcové zmapovaní stavu alejí ve čtyřech vytipovaných oblastech“ o částku 
423.500 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
seznámit se schválenou změnou rozpočtu č. 1/2018 ředitele příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

44

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2338/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko 
2018/2019“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko 2018/2019“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 
organizace.

Termín: 18. 01. 2019

USNESENÍ č. 2339/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu 
protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 
prostředí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu protihlukových 
opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním prostředí“ v souladu 
se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to společnosti 
EKOLA group, spol. s r. o., se sídlem Praha 10 - Malešice, Mistrovská 4/558, PSČ 108 00, 
IČO 63981378, za nabídkovou cenu 392.000 Kč bez DPH, 474.320 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/5198/2018 mezi Libereckým krajem a společností EKOLA group, 
spol. s r.o., se sídlem Praha 10 - Malešice, Mistrovská 4/558, PSČ 108 00, IČO 63981378

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2340/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 6. 12. 2018 na 3. 1. 2019 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

45

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2341/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2702 Drchlava, 
rekonstrukce propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2702 Drchlava, 
rekonstrukce propustku“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 
komise pro otevírání obálek, a to ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5571/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2342/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/278 Český Dub 
– sanace opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/278 Český Dub, sanace 
opěrné zdi“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 
komise pro otevírání obálek, a to ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

46

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5566/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2343/18/RK
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/278 Český Dub, sanace opěrné 
zdi“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/5567/2018 „Silnice II/278 Český Dub, 
sanace opěrné zdi“ mezi Libereckým krajem a Městem Český Dub, se sídlem B. Smetany 1, 463 43 
Český Dub, IČ0 00262722

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
předložit spolupráci při realizaci stavby č. OLP/5567/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2344/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Libštát, 
sanace svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Libštát, sanace svahu“, 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 
Liberec XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec, IČO 25014391, za nabídkovou cenu 
3.099.078,16 Kč bez DPH, 3.749.884,57 Kč včetně DPH,

2. o vyloučení účastníka STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, 
IČO 60838744 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (účastník překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

47

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/5114/2018, mezi Libereckým krajem a společností Integra 
stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec, IČO 25014391

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2345/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 2901-1 - most 
přes potok ve Frýdlantu – Větrově“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 2901-1 - most přes potok 
ve Frýdlantu – Větrově“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Integra stavby 
a.s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec, IČO 25014391, 
za nabídkovou cenu 3.223.505,20 Kč bez DPH, 3.900.441,29 Kč včetně DPH,

2. o vyloučení účastníka STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČO 60838744 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (účastník překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/5113/2018, mezi Libereckým krajem a společností Integra 
stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec, IČO 25014391

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2346/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4111/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6,  470 01 Česká Lípa, 
IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 267.146,68 Kč bez DPH, 
tj. 323.247,48 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 2347/18/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

48

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za výsledky řízení organizace ve II. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o výši 
stanovené odměny.

Termín: 12. 12. 2018

USNESENÍ č. 2348/18/RK
Veřejná zakázka "Zpracování projektových dokumentací - IROP" část 1 – dodatek č. 4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/238/2015, uzavíraný 
v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 47307218, jehož předmětem je změna termínu pro obstarání 
stavebního povolení z původního termínu "nejpozději do 150 dnů od nabytí účinnosti posledního 
územního rozhodnutí" do nového termínu "nejpozději do 28. 2. 2019"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2349/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/165/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, Nové Město, 
IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 157.772,00 Kč bez DPH, 
tj. 190.904,12 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 2350/18/RK
Dohoda o úhradě vzniklých víceprací v rámci projektu „Silnice II/293 Jilemnice, 
humanizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o úhradě vzniklých víceprací v rámci projektu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 
č. OLP/5626/2018, mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 
82, 514 01 Jilemnice, IČO 00275808

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

49

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2351/18/RK
Veřejná zakázka „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 11. 12. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Most 
ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2352/18/RK
Prodloužení termínu realizace investiční akce „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“, 
která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem 
schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 
nejpozději však do 31. 7. 2019,

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 7. 2019,

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019,

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 8. 2019,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2353/18/RK
Prodloužení termínu realizace investiční akce „Projektové dokumentace na silnice LK 
II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ – 2. část“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Projektové dokumentace na silnice LK 
II. a III. třídy pro 2018 - 2019“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné 
PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 31. 12. 2019,

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

50

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019,

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 20. 12. 2018

USNESENÍ č. 2354/18/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektových dokumentací – IROP – část 3 - Silnice II/290 
Roprachtice – Kořenov“ - dodatek č. 4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015, uzavíraný 
v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 47307218, jehož předmětem je prodloužení termínu 
na obstarání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení včetně předání finální 
verze dokumentace DSP/PDPS, nejpozději 31. 12. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
podpis dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015 
s názvem „Zpracování projektových dokumentací IROP“ část 3 - pro investiční akci „Silnice II/290 
Roprachtice – Kořenov“ a další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2355/18/RK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Stadion 
Nový Bor, z. s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění 
závazného parametru projektu, zrušení závodu pro nepřízeň počasí) při čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemce Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s., 
IČO 44225113, se sídlem Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, ve výši 15.150 Kč,

d o p o r u č u j e

prominout penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru 
projektu, zrušení závodu pro nepřízeň počasí) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje příjemci Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, IČO 44225212, se sídlem 
Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, ve výši 15.150 Kč, tj. ve výši 100 %

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně zastupitelstvu k projednání.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

51

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2356/18/RK
Změna zřizovací listiny – Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 
47, příspěvková organizace, ve které dochází ke změně v článku III. Vymezení hlavního účelu 
a předmětu činnosti, bodu 3.2 s účinností od 1. 1. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2357/18/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a vyhlášení 
programů 4.1 – Program volnočasových aktivit, 4.3 – Specifická primární prevence 
rizikového chování, 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v roce 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2019 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež

1. programu č. 4.1 – Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 3.100.000 Kč,

2. programu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 300.000 Kč,

3. programu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit podmínky a vyhlášení programů číslo 4.1 – Program volnočasových 
aktivit, 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 – Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 4 a) 
Školství a mládež k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2358/18/RK
Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji – 1. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zněním



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

52

     1.1 Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019 v Libereckém kraji č. OLP/5605/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí  449/3, 601 82 
Brno,

     1.2 Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019 v Libereckém kraji č. OLP/5606/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Pardubickým krajem, IČO 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice, 
PSČ 532 11,

2. se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, k podpisu smluv o finanční spoluúčasti 
na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji, které bude 
Liberecký kraj průběžně uzavírat s ostatními vyššími územně samosprávnými celky České 
republiky

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji – 1. část k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2359/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 376/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 376/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 80.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     1.1 snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva - Podpora reprezentace LK 
o 80.000 Kč,

     1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 80.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce
Výše v 

Kč
0480717000
0

Motosport Bozkov, z.s. - Reprezentace Libereckého kraje na ISDE 
2018

80.000

2. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

PANDA SPORT, příspěvková 
organizace 

63778556
Pořízení středotlaké UV lampy 
do bazénové technologie

501.265,80

PANDA SPORT, příspěvková 
organizace 63778556

Filtrační zařízení z 
polyesterového sklolaminátu 
D 1800

969.468,56

Krajská organizace ČUS  70927383
Pohár Krajského svazu lyžařů 
Libereckého kraje 2018

250.000



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

53

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje za podmínky schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 376/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje na projekt 
příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnot

a

Náklady 
celkem v 

Kč

De 
mini
mis

Dotace 
do výše 

v Kč

Motosport 
Bozkov, z.s.

26591294

Bozkov 
259, 
51213 
Bozkov

Reprezentace 
Libereckého kraje na 
ISDE 2018

Účast týmu na 
ISDE 2018 
v Chile/den/10

300.000 Ano 80.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

Daniel Honzig
Fyzická osoba 
nepodnikající

Daniel Honzig-Světové poháry 
2018/2019

50.000

Freeride TNT, z.s. 7360975 Freeride TNT 90.000

PANDA SPORT, příspěvková 
organizace 

63778556
Záchranné pomůcky sportovní 
organizace

38.880,90

PANDA SPORT, příspěvková 
organizace 

63778556
Pořízení tělovýchovného nářadí a 
náčiní

68.487,75

PANDA SPORT, příspěvková 
organizace 

63778556 Bazénové pomůcky 42.355,80

TJ Jestřebí-Provodín, z.s. 46750789
Obnova zničené, spálené části 
fotbalového hřiště

40.000

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 
dotace 2018

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 376/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánů kraje,

Termín: 31. 01. 2019

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 376/18 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2360/18/RK
Rozpočtové opatření č. 377/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

54

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 377/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 633.880 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku, o částku 
633.880 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace, o částku 583.880 Kč na úhradu nákladů na opravu 
podlah po havárii,

3. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků 
v soutěži „Má vlast v proměnách jednoho století“,

4. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, 
příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má 
vlast v proměnách jednoho století“,

5. navýšení dílčího ukazatele Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění 
žáků v soutěži „Má vlast v proměnách jednoho století“,

6. navýšení dílčího ukazatele Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má vlast 
v proměnách jednoho století“,

7. navýšení dílčího ukazatele Vyšší odborná škola mezinárodní obchodu a Obchodní akademie, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu 
nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má vlast v proměnách jednoho století“,

8. navýšení dílčího ukazatele Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má 
vlast v proměnách jednoho století“,

9. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 
o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má vlast v proměnách 
jednoho století“,

10. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, o částku 
5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži „Má vlast v proměnách jednoho 
století“,

11. navýšení dílčího ukazatele Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 
316, příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků v soutěži 
„Má vlast v proměnách jednoho století“,

12. navýšení dílčího ukazatele Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, 
Skálova 373, příspěvková organizace, o částku 5.000 Kč na úhradu nákladů na ocenění žáků 
v soutěži „Má vlast v proměnách jednoho století“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 377/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

55

USNESENÍ č. 2361/18/RK
Rozpočtové opatření č. 384/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 
odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 384/18, kterým se o celkovou částku 52.734,00 Kč navyšují příjmy kraje 
a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 384/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2362/18/RK
Rozpočtové opatření č. 385/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT, finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 
vývoj a vzdělávání a vratek z účelových dotací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 385/18, kterým se navyšuje a snižuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelové neinvestiční 
dotace a o vratky z účelových dotací, v celkové výši 857.258 Kč, v členění

a) navyšuje a snižuje se o vratky z účelové neinvestiční dotace pod UZ 33 024 - Podpora 
vzdělávání cizinců ve školách, v roce 2018, modul A, ve výši 27.041 Kč,

b) navyšuje a snižuje se o vratky z účelové neinvestiční dotace pod UZ 33 435 - Podpora 
vzdělávání cizinců ve školách, v roce 2018, modul C, ve výši 40.260 Kč,

c) navyšuje a snižuje se o vratky z účelové neinvestiční dotace pod UZ 33 069 - Navýšení kapacit 
ve školských poradenských zařízeních v roce 2018, ve výši 789.957 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 385/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2363/18/RK
Změna charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku u Střední 
uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, akce „Odstranění havarijního stavu komínu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku u Střední 
uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, 
a to takto



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

56

usnesením č. 801/18/RK ze dne 2. 5. 2018 bylo rozhodnuto u Střední uměleckoprůmyslové školy 
a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČO 00854999, akce 
č. 04501351428 „Odstranění havarijního stavu komínu“ o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
do výše 2.000.000 Kč. Nově je tento příspěvek poskytnut jako mimořádný účelový investiční 
příspěvek

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelce výše zmíněné příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2364/18/RK
Rozpočtové opatření č. 387/18 – úprava kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku 
Střední uměleckoprůmyslové škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 387/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 315.337 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel akce číslo 04501351428 – Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace – Odstranění havarijního stavu 
komínu, o částku 315.337 Kč,

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501621428 – Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace – Pořízení vybavení 
do tříd ve výši 315.337 Kč,

r o z h o d u j e

u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 315.337 Kč na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce č. 04501621428 „Pořízení vybavení do tříd“,

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku na realizaci akce do 10. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2019,

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 14. 4. 2019

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 387/18 - úprava kapitoly 912 04 - účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku Střední uměleckoprůmyslové škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková
organizace, včetně podmínek stanovených zřizovatelem jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

57

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelce 
výše zmíněné příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2365/18/RK
Rozpočtové opatření č. 389/18 – účelová dotace z rozvojového programu MŠMT ČR 
„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 – Excelence 
základních škol 2018“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 389/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 04 (účelové neinvestiční dotace – školství) 
o účelovou neinvestiční dotaci z rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 

– Excelence základních 2018“ ve výši 455.864 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 389/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků 
z rozvojového programu MŠMT subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 19. 12. 2018

USNESENÍ č. 2366/18/RK
Rozpočtové opatření č. 390/18 – Úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO – navýšení 
příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu Libereckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 390/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 51.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly následovně

a) snižuje dílčí ukazatel akce číslo 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných škol, 
o částku 51.000 Kč,

b) navyšuje dílčí ukazatel akce číslo 04501221432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol, 
o částku 50.000 Kč na celkovou výši 310.000 Kč,

c) navyšuje dílčí ukazatel akce číslo 04501231440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 
škol, o částku 1.000 Kč na celkovou výši 21.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o navýšení účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého Střední škole a Mateřské škole, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 10 Liberec, 
IČ 00671274, usnesením Rady Libereckého kraje číslo 361/18/RK ze dne 6. 3. 2018 na výdaje 
spojené s realizací Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2018, z částky 260.000 Kč 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

58

do výše 310.000 Kč, číslo akce 004501221432,

2. o navýšení účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého Střední škole řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 66, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 00140147, usnesením Rady Libereckého kraje číslo 361/18/RK ze dne 
6. 3. 2018 na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2018, 
z částky 20.000 Kč do výše 21.000 Kč, číslo akce 004501231440,

3. o zaslání finančních prostředků, ve výši 50.000 Kč Střední škole a Mateřské škole, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace, a ve výši 1.000 Kč Střední škole řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, na realizaci Stipendijního 
programu Libereckého kraje v roce 2018 do 10. 12. 2018

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat sdělením zřizovatele informaci k navýšení účelového neinvestičního 
příspěvku ředitelům uvedených příspěvkových organizací,

Termín: 31. 12. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 390/18 – Úprava kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO – navýšení příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu Libereckého kraje 
ve vybraných oborech vzdělání v roce 2018 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2367/18/RK
Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, na akci „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, a to takto

1. usnesením č. 120/18/RK ze dne 23. 1. 2018 bylo rozhodnuto u Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizace, IČ 62237039, 
o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí č. 04600081425 „Škola a sklo 
– inkubátor na cestě do života“ do 31. 12. 2018, nově je termín ukončení realizace výdajů 
spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2020,

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování 
akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení vyúčtování stanoven 
na 15. 1. 2021

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadované přílohy řediteli 
uvedené příspěvkové organizace.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2368/18/RK
Projekt „Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu v Slaném“ – zapojení školy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

59

projekt „Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu v Slaném“ 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000540 subjektu Gymnázium Václava Beneše Třebízského, 
Slaný, Smetanovo nám. 1310, se sídlem Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný, IČ 61894427,

s o u h l a s í

a) s účastí Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČO 46748075 v  projektu  „Celorepubliková síť Laborky.cz 
při Gymnáziu v Slaném“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000540 v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání,

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o spolupráci 
bez finančního příspěvku mezi Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČO 46748075, a Gymnáziem Václava Beneše
Třebízského, Slaný, Smetanovo nám. 1310, se sídlem Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný, 
IČ 61894427

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitele školy o souhlasu se zapojením Gymnázia a Střední odborné 
školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové organizace, do projektu 
„Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu v Slaném“.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2369/18/RK
Odměny za 2. pololetí 2018 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č.  01/2007  odměny za 2. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2370/18/RK
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem v resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č.  01/2007 plat Ing. Janu Mečířovi, řediteli Střední průmyslové školy, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, s účinností od 3. 11. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi platový výměr k podpisu.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2371/18/RK



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

60

Informace o dalším vývoji v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o dalším vývoji v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Radě Libereckého kraje informaci o dalším vývoji v segmentu školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 2372/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
– Zajištění ubytování a stravování, zajištění doplňkového stravování účastníků Her"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
– Zajištění ubytování a stravování, zajištění doplňkového stravování účastníků Her" v otevřeném 
řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,    
Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník Ing. Monika Čermáková, vedoucí oddělení přímých výdajů ve školství,
Mgr. Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Eva Hodboďová, odborná pracovnice oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti,
Bc. Miroslav Šourek, koordinátor Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019,
náhradník Ing. Lucie Sviatková, odborná pracovnice oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti,
Radana Kubešová, manažerka projektu ODM za Český olympijský výbor, 
náhradník Zuzana Heranová, koordinátorka projektu ODM za Český olympijský výbor,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

61

formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, text „zadávací dokumentace“, závazný návrh 
příkazní smlouvy č. OLP/5569/2018

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,

     a) uhradit odměnu za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce 
členovi hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2019

     b) uhradit odměnu za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce 
náhradníkovi hodnotící komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude 
stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena 
a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 2373/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí individuálních dotací v oblasti vzdělávání a mládeže

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje

a) Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvková 
organizace, se sídlem Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa, IČ 70982228, na projekty

     1. „Big shot plus A4“ do výše 8.818,20 Kč,

     2. „Keramika“ do výše 19.449 Kč,

     3. „Supervize“ do výše 27.000 Kč,

     4. „Teambuilding“ do výše 27.000 Kč;

b) Tichý svět, obecně prospěšná společnost, se sídlem Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, 
IČ 26611716, na projekt „Workshopy o světě neslyšících na školách v Libereckém kraji“ 
do výše 32.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2374/18/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

62

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 107.000 Kč a změnu v Plánu investic organizace 
na rok 2018, na zařazení nové akce „Zateplení budovy, zlepšení tepelně izolačních vlastností 
interiéru“,

2. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČ 49864688,

čerpání prostředků fondu odměn ve výši 666.649 Kč na pokrytí nákladů na platy bez odměn 
a v souvislosti s tímto čerpání rezervního fondu na příslušné odvody, ve výši 227.000 Kč,

3. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ 60252766,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 1.300.000 Kč, konkrétně 
na dofinancování akce „Oprava odvodnění a komunikace“, pořízení lavic do učeben, 
nákup výpočetní techniky, osvětlení výstavního sálu, opravu vodoinstalace, realizaci 
workshopu, nákup koberce v maturitní učebně, nákup 3D tiskárny a opravu dlažby,

     b) změnu dílčích ukazatelů rozpočtu příspěvku od zřizovatele na provoz,

4. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
IČ 49864637,

aktualizaci tabulek o navýšení účelového příspěvku z kapitoly 913 04, ve výši 170.000 Kč 
na údržbu 2 odborných učeben,

5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018,

navýšení čerpání prostředků fondu investic, v celkové výši 908.516 Kč, a to na

     a) zařazení nové akce „Rekonstrukce sociálního zázemí u školní restaurace v budově A, 
2. podlaží“ ve výši 762.300 Kč,

     b) zařazení nové akce „Vyzdění části obvodové stěny v místě nevyhovujících průmyslových 
vrat, stará hala Svojsíkova stezka“ ve výši 133.100 Kč

a změnu Plánu investic na rok 2018,

6. Střední průmyslová škola stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ 46747982,

     a) navýšení čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na odměny zaměstnanců za práci 
nad rámec pracovních povinností,

     b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 34.000 Kč na zákonné odvody,
a ve výši 16.000 Kč na malování tělocvičny,

7. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067,

aktualizaci tabulek o navýšení účelového příspěvku z kapitoly 912 04 ve výši 120.710 Kč na opravu 
sociálního zařízení pro pedagogy,

8. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274,

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na dočasnou úhradu nákladů projektů, v celkové výši 
1.700.553 Kč, konkrétně

     a) ve výši 1.624.858 Kč na projekt Gemini – Společná iniciativa pro česko-německý trh 
práce pomocí přeshraniční profesní orientace,

     b) ve výši 75.695 Kč na projekt ERASMUS +,

9. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, IČ 00526517,

zařazení nové akce „Univerzální a šlehací stroj“ v rozpočtu 250.000 Kč do Plánu investic 
organizace na rok 2018,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

63

10. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč na posílení fondu 
investic,

     b) zařazení nové akce „Výměna oken u dílen Bělíkova Frýdlant“ v rozpočtu 458.920 Kč 
do Plánu investic organizace na rok 2018,

     c) aktualizace závazných ukazatelů organizace pro rok 2018 – příspěvek od zřizovatele 
(kapitola 912 04 a 913 04),

11. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 00856037,

     a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 267.000 Kč na chybějící mzdové náklady 
na trenéry,

     b) čerpání fondu odměn ve výši 90.000 Kč za účelem krytí mzdových nákladů učitelů,

12. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507,

čerpání daňové úspory ve výši 161.922 Kč na vylepšení technického vybavení školy,

13. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ 46747974,

aktualizaci údajů finančních dokumentů dle skutečnosti roku 2018 (úprava schválení výše odpisů, 
úprava celkového provozního příspěvku včetně aktualizace hodnot akcí v Plánu investic 
organizace),

14. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758,

čerpání prostředků rezervního fondu, ve výši 77.459 Kč, konkrétně

     a) čerpání daňové úspory ve výši 11.340 Kč na opravu prasklého potrubí,

     b) na další rozvoj organizace ve výši 66.119 Kč,

15. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351,

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 100.000 Kč na dofinancování opravy stávajících 
rozvodů a instalaci datových kabelů a kamer

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2375/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů

     1. ve výši 1.000 Kč na pořízení kimona na zájmový kroužek karate pro klienta Martina 
Doubka od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o. p. s., se sídlem Lojovická 797/20, 
142 00  Praha - Libuš, IČ 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Mariánská 570, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 49864360,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

64

     2. ve výši 20.000 Kč na provoz organizace od společnosti KNORR-BREMSE Systémy 
pro užitková vozidla ČR, s. r. o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  Stráž nad Nisou, 
IČ 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 
30005, příspěvková organizace, IČ 46748105,

     3. ve výši 20.000 Kč na provoz organizace od společnosti KNORR-BREMSE Systémy 
pro užitková vozidla ČR, s. r. o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  Stráž nad Nisou, 
IČ 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební 
a dopravní,    Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517,

     4. ve výši 55.000 Kč na projekt Lyžování v Peci pro klienty dětského domova od Nadačního 
fondu ALBERT, se sídlem Radlická 520/117, 158 00  Praha 5, IČ 28967496, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ 00855006,

     5. ve výši 13.000 Kč pro klienta dětského domova Daniela Peterku, který trpí diabetem 
(budou pořízeny dietní potraviny, pekárna bezlepkového chleba a bezpečnostní náramek) 
od Nadačního fondu ALBERT, se sídlem Radlická 520/117, 158 00  Praha 5, 
IČ 28967496, od do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, 
Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006,

     6. ve výši 30.000 Kč pro zajištění sportovních potřeb klientů dětského domova 
od společnosti ZinkPower Promptus s.r.o., se sídlem Krokova 1381/6, 405 02  Děčín, 
IČ 44795840, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola 
a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, IČ 70226458,

b) věcných darů

     1. mrazáku Zanussi ZFC31401WA do skladu potravin domova mládeže od společnosti 
AXEM s. r. o., se sídlem Šrámkova 3210/6, 400 11  Ústí nad Labem, IČ 25029177, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ 62237039,

     2. masných a uzených výrobků v hodnotě 720 Kč na Vánoce pro klienty dětského domova 
od Pavla Stoklasy, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 
Dubická 938/48, 470 01  Česká Lípa, IČ 47808969, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Mariánská 570, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 49864360,

     3. čtyř stolů v celkové hodnotě 40.000 Kč pro dovybavení učebny od společnosti Solamp 
Czech Republic, s. r. o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha – Chodov, 
IČ 22797645, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ 46747991,

     4. 12 ks magnetických míchadel a 3 ks vakuových pump pro výuku žáků, v celkové hodnotě 
26.400 Kč od Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, se sídlem Technická 1905/5, 
160 00  Praha – Dejvice, IČ 60461373, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace, IČ 46748075,

     5. PCeye Plus a diagnostiky dětí se sluchovým a kombinovaným postižením, v celkové 
hodnotě 41.860,55 Kč od Nadačního fondu Ozvěna, se sídlem Žižkova 528/6, 470 01  
Česká Lípa, IČ 02970261, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola logopedická, příspěvková organizace, IČ 46748059,

     6. nápojů v celkové hodnotě 3.529,92 Kč pro klienty dětského domova od společnosti 
FONTEA a. s., se sídlem 391 81  Veselí nad Lužnicí, IČ 26029073, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

65

organizace, IČ 49864351,

     7. tiskárny OKI C310dn v hodnotě 262,57 Kč, monitoru HP LE 1901w v hodnotě 366,63 Kč, 
skeneru FUJITSU fi-6130 v hodnotě 984,94 Kč a počítače HP Compaq 8000 v hodnotě 
1.021,24 Kč celkem 2.635,38 Kč určených pro výuku žáků od organizace Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání, se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00  Praha 7, 
IČ 72029455, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ 46747974,

c) příslibů nadačních darů

     1. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí a občerstvení na vánoční besídku 
od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ 46746862,

     2. ve výši 22.800 Kč na podporu a financování činnosti klientů dětského domova 
od společnosti W.A.G. payment solutions, a. s., se sídlem Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00  
Praha 4, IČ 26415623, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, 
Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006,

     3. ve výši 10.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s pořízením celoplošné nástěnné 
fototapety, která mapuje 25 let partnerství s Jacob-Brucker – Gymnasium Kaufbeuren 
od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, 
IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ 60252537

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2376/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. - strojní vybavení II“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. 
- strojní vybavení II“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2377/18/RK
Rozpočtové opatření č. 374/18 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 374/18, kterým se

1) snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

66

majetku, o částku ve výši 5.500.000 Kč, a to u nerealizované akce č. 059074 1514 „Domov 
důchodců Vratislavice nad Nisou – evakuační výtah venkovní“

2) navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, o částku ve výši 5.500.000 Kč u nově zařazené akce č. 149111 1502 „Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb - zhodnocení technického stavu budovy, Česká Lípa, 
Konopeova“ na její financování

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 374/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2378/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Liberecký kraj – Stavební 
úpravy 17.NP, zřízení WC“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Liberecký kraj – Stavební úpravy 
17. NP – zřízení WC“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 dle části B, čl. 3 a v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

Lubomír Nevyhoštěný, hlavní technik klimatizace,

náhradník Ing. Jaroslav Svoboda, energetik,

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kanceláře ředitele,

náhradník Bc. Helena Straková, odborný zaměstnanec hospodářské správy, zajišťování zasedacích 
sálů,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/5618/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 2379/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Knihovna Liberec 
- zařízení a vybavení studoven - nábytek"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – zařízení a vybavení 
studoven - nábytek“ v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

67

zakázek, a to společnosti Ceiba, s.r.o., se sídlem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Stará 
Boleslav, Jana Opletala 1265, okres Praha-východ, PSČ 250 01, IČO 25609033, za nabídkovou 
cenu 1.193.082 Kč bez DPH, 1.443.629,22 Kč vč. DPH

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/2546/2018 mezi Libereckým krajem a společností Ceiba, s.r.o., se sídlem 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Stará Boleslav, Jana Opletala 1265, okres Praha-východ, 
PSČ 250 01, IČO 25609033

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2380/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o., dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o.
– dílenské vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka IN SPACE s.r.o., se sídlem Letňanská 68/11, Praha 9 – Prosek, 
190 00, IČ 05529581, s nabídkovou cenou 5.808.190 Kč bez DPH, tj. 7.027.909,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/2018/2018 mezi Libereckým krajem a společností IN SPACE s.r.o., 
se sídlem Letňanská 68/11, Praha 9 – Prosek, 190 00, IČ 05529581

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 2381/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. - brusírna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, 
p. o. - brusírna“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka Bohemia Machine s.r.o., IČ  45537011, se sídlem Zámecká 1177, 
582 91  Světlá nad Sázavou za nabídkovou, cenu 4.790.270 Kč bez DPH, tj. 5.796.226,70 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/4592/2018 mezi Libereckým krajem a společností Bohemia Machine s.r.o., 
IČ 45537011, se sídlem Zámecká 1177, 582 91  Světlá nad Sázavou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

68

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2382/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dvora a fasády – Gymnázium a SOŠ 
Jilemnice, Tkalcovská 460“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1587/2018, uzavíraný analogicky dle § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností TOMERO s.r.o., se sídlem Hasičská 507/11, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov, IČO 02560178, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 15.262 Kč bez DPH, 
tj. 18.467,02 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 2383/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
pro výstavbu nového objektu – Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou 
– Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro výstavbu nového 
objektu – Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou – Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a to účastníka ROZS-studio s.r.o., se sídlem 
Petrská 1426/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 242 57 826, za nabídkovou cenu 595.455 Kč 
bez DPH, tj. 720.500 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4742/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
ROZS-studio s.r.o., se sídlem Petrská 1426/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 242 57 826

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2384/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemků v k. ú. Raspenava
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Modlibohov
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí
- p. p. č. 2639/20 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

69

- části p. p. č. 2621/2 o výměře 243 m2, nově označené jako p. p. č. 2621/3, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1686-226/2017 ze dne 4. 8. 2017, 
vše v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, evidovaných na listu vlastnictví
č. 1421 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
od '''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou celkovou 
kupní cenu ve výši 50.800 Kč (slovy: padesát tisíc osm set korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí
p. p. č. 1099/9 o výměře 319 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Modlibohov, obci Český Dub, evidované na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ''''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''''' za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 19.140 Kč (slovy: 
devatenáct tisíc sto čtyřicet korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, cena bude refundována,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5633/2018 mezi Libereckým krajem 
a Ing. Josefem Procházkou,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5634/2018 mezi Libereckým krajem 
a Jaromírem Kotkem

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana,

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2019

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2020

USNESENÍ č. 2385/18/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě
1. a) pozemku v k. ú. Příchovice u Kořenova
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou
     b) budoucí kupní smlouva
3. a) pozemku v k. ú. Mrklov
     b) budoucí kupní smlouva



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

70

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí části p. p. č. 473/5 o předpokládané výměře 310 m2, lesní pozemek, 
v katastrálním území Příchovice u Kořenova, obci Kořenov, evidované na listu vlastnictví 
č. 226 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/290 Roprachtice 
- Kořenov“, refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) s budoucí koupí 
části p. p. č. 679/3 o předpokládané výměře 34 m2, trvalý travní porost, a části p. p. č. 
1465/1 o předpokládané výměře 211 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území 
Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od spoluvlastníků '''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''' '''''''''''' '''''''''''''' '''''' (spoluvlastnický podíl 
o velikosti 1/4), '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' '''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' (spoluvlastnický 
podíl o velikosti 1/4), '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 192 
Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov“, refundace 
nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

3. a) s budoucí koupí části p. p. č. 403/2 o předpokládané výměře 119 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Mrklov, obci Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 1153 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od '''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''' ''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, 
po dokončení stavební akce „Silnice III/28624 Mrklov, rekonstrukce silnice“, refundace 
nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5630/2018 mezi Libereckým 
krajem a ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''',

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5631/2018 mezi Libereckým 
krajem a '''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''',

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5632/2018 mezi Libereckým 
krajem a Daliborem Koppem



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

71

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

b) zajistit po schválení budoucích koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 2386/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemků v k. ú. Desná III
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5602/2018 mezi Libereckým krajem a městem Desná,

s o u h l a s í

a) s koupí části p. p. č. 463/1 (dříve označené jako 463) o výměře 44 m2, nově označené jako 
p. p. č. 463/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem 
č. 828-58/2018, ze dne 9. 7. 2018, v katastrálním území Desná III, v obci Desná, evidované 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od města Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná,  
IČO 00262307, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.400 Kč (slovy: čtyři tisíce 
čtyři sta korun českých), refundace bude uplatněna, v předmětné části pozemku je silnice 
ev. č. II/290 rozšířena o záliv autobusové zastávky,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana,

     a) předložit návrhy na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

     b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2019

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2020

USNESENÍ č. 2387/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
1. a) pozemků v k. ú. Turnov
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Jistebsko
     b) kupní smlouva



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

72

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem p. p .č. 308/16 o výměře 27 m2 a p. p. č. 308/18 o výměře 24 m2, obě vodní plocha, 
způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, nacházejících se v k. ú. Turnov, 
obec Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, 
státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
– Slezské Předměstí, IČO 70890005, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 3893/158/2018 ze dne 15. 6. 2018 ve výši 1.377 Kč (slovy: jeden tisíc tři sta sedmdesát sedm 
korun českých), pozemky se staly součástí upraveného koryta vodního toku Jizera,

2. s prodejem p. p. č. 802/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p. p. č. 802/4 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 802/5 
o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 803/3 o výměře 18 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 556-192/2018 
ze dne 3. 7. 2018, nacházejících se v k. ú. Jistebsko, obec Pěnčín, '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' za kupní cenu ve výši 6.450 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta padesát korun 
českých), předmětné části pozemků tvoří ucelenou plochu nemovitostí ve vlastnictví žadatelky,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5609/2018 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Povodí Labe,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5610/2018 mezi Libereckým krajem a ''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2019

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 2388/18/RK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1. a) pozemků v k. ú. Jablonec nad Nisou a k. ú. Mšeno nad Nisou
     b) budoucí darovací smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 2018/09/012)
     b) budoucí darovací smlouva
3. a) pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera
     b) budoucí darovací smlouva
4. a) pozemku v k. ú. Osečná
     b) budoucí darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s budoucím darováním části p. p. č. 448/1 o předpokládané výměře cca 942 m2, a části 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

73

p. p. č. 1116/1 o předpokládané výměře cca 4 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k. ú. Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, a části p. p. č. 2299/7 
o předpokládané výměře cca 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k. ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 
č. 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, 
s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Vyznačení cyklistických tras v HDP 
ul. Palackého – 2. část, Jablonec nad Nisou (od křižovatky s ul. Riegrova 
až k ul. Čs. Armády)“, hodnota budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí 40 Kč/m2 
(p. p. č. 2299/7 v k. ú. Jablonec nad Nisou) a 150 Kč/m2 (p. p. č. 448/1 a p. p. č. 1116/1 v k. ú. 
Mšeno nad Nisou),

2. s budoucím darováním části p. p. č. 1262/4 o předpokládané výměře cca 1159 m2 a části
p. p. č. 1335/1 o předpokládané výměře cca 35 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 1025 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Jablonné 
v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO 00260576, s tím, 
že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Silnice II/270, úsek od mostu ev. č. 270-14 
po křižovatku s ev. č. III/27019 – výstavba chodníku“, hodnota budoucího daru pozemků 
dle účetní evidence činí 70 Kč/m2,

3. s budoucím darováním části p. p. č. 3276/14 o předpokládané výměře cca 633 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, 
a evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Doksy, 
se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Doksy – chodník Valdštejnská“, hodnota budoucího daru 
pozemku dle účetní evidence činí 100 Kč/m2,

4. s budoucím darováním části p. p. č. 823 o předpokládané výměře cca 851 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Osečná, obci Osečná, a evidované na listu 
vlastnictví č. 402 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Osečná, se sídlem Svatovítské 
náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu 
„Chodník podél ul. Českodubské - Osečná“, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní 
evidence činí 17,50 Kč/m2 ,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5611/2018 mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Jablonec nad Nisou,

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5613/2018 mezi Libereckým krajem 
a městem Jablonné v Podještědí,

3. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5614/2018 mezi Libereckým krajem 
a městem Doksy,

4. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5615/2018 mezi Libereckým krajem 
a městem Osečná

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

74

a) předložit návrhy na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 18. 12. 2018

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení budoucí darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 2389/18/RK
Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Benešovice u Všelibic

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr směny nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to části p. p. č. 1382/1 o výměře 33 m2, nově označené jako p. p. č. 1382/5, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze dne 
25. 4. 2018, nacházející se v k. ú. Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 135 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena pozemku činí částku 3.300 Kč (slovy: tři 
tisíce tři sta korun českých),

za pozemky ve vlastnictví spoluvlastníků '''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' (id. 
podíl o velikosti 1/2) a ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' (id. podíl o velikosti 1/2), a 
to část p. p. č. 1272 o výměře 116 m2, nově označené jako p. p. č. 1272/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, a dále část p. p. č. 1287/1 díl „h“ o výměře 272 m2, část p. p. č. 1287/2 díl „g“ o 
výměře 284 m2, nově sloučených do p. p. č. 1287/4 o výměře 556 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze dne 25. 4. 2018, 
nacházejících se v k. ú. Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
12 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena pozemků činí částku 67.200 Kč (slovy: šedesát sedm 
tisíc dvě stě korun českých), směna bude provedena s doplatkem, kdy Liberecký kraj doplatí Ing. 
Karlu Pražákovi částku ve výši 31.950 Kč (slovy: třicet jedna tisíc devět set padesát korun českých) 
a Věře Pražákové částku ve výši 31.950 Kč (slovy: třicet jedna tisíc devět set padesát korun 
českých)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 
směny na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2390/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. – strojní vybavení III“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický 
Šenov, p. o. - strojní vybavení III“ v otevřeném nadlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

75

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4598/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 28. 02. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 28. 02. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 28. 02. 2019



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

76

USNESENÍ č. 2391/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci 
- 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice II.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci 
- 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice II.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 
náhradník Ing. Volfová Jitka, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci,
náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea 
v Liberci,
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Kupní smlouvy a smlouvy o dílo č. OLP/2291/2018,

3. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2019



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

77

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Michalovi Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Miroslavu Pröllerovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi i a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 2392/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Autorský dozor – Modernizace Severočeského muzea 
– 2. etapa, realizace stavby a dodávka interiéru“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti autorského dozoru č. OLP/3999/2017, uzavíraný 
analogicky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Hlaváček - architekti, s.r.o., se sídlem 
Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6,  IČO 25926497, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
80.100 Kč bez DPH, tj. 96.921 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2393/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
pro energetickou úsporu objektu - zateplení obálky budovy č. p. 493 - Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro energetickou úsporu 
objektu - zateplení obálky budovy č. p. 493 - Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka Projektový ateliér DAVID s.r.o., Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14, IČ 27277577, 
za nabídkovou cenu 206.000 Kč bez DPH, tj. 249.260 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4741/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
Projektový ateliér DAVID s.r.o., Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14, IČO 7277577

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

78

USNESENÍ č. 2394/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II.“ – část 2 
– dohoda o narovnání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o narovnání ke kupní smlouvě č. OLP/3244/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a společností DATA - INTER spol. s r.o., se sídlem U Fortny 50/1, 746 01 Opava, IČO 14615754, 
jejímž předmětem je úprava termínu dodání zboží

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2395/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 381/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí, ve výši 4.756.954 Kč a současně 
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, v celkové výši 
4.756.954 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 4.756.954 Kč níže 
uvedeným příjemcům na akce do výše

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %

VHS Turnov 
(Benešov u 
Semil)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Benešov u Semil, 
Podmošna –
obnova vodovodu

Vodovodní řady 
262 m

756.954/ 
69,98%

VHS Turnov 
(Rakousy)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rakousy –
rekonstrukce 
vodovodu Kalich -
Borek

Vodovodní řady 
1.143 m

2.000.000/ 
41,96%

Obec Bělá 00275603
Bělá 142, 514 01 
Bělá

Obnova vodovodu
Výměna vodovodu 
1.302 m

2.000.000/ 
51,4%

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Benešov u Semil, Podmošna 
– obnova vodovodu“, č. OLP/5544/2018,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

79

     b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rakousy – rekonstrukce 
vodovodu Kalich - Borek“, č. OLP/5545/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Bělá, Bělá 142, 514 01 Bělá, IČ 00275603, na projekt 
pod názvem „Obnova vodovodu“, č. OLP/5586/2018

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 381/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018" ke schválení,

Termín: 18. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
2018 k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje po jejich schválení v zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 2396/18/RK
Odměna za II. pololetí 2018 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144, odměnu 
za II. pololetí roku 2018 dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, Ph.D., 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 2397/18/RK
Smlouva o spolupráci s Agrárním poradenským a informačním centrem Libereckého kraje 
- APIC

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Smlouvou o spolupráci č. OLP/5573/2018 mezi Libereckým krajem a Agrárním poradenským 
a informačním centrem Libereckého kraje - APIC, se sídlem U Nisy 745/6, Liberec III - Jeřáb, 
460 07 Liberec, IČ 71251103

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh smlouvy o spolupráci s Agrárním poradenským a informačním centrem 
Libereckého kraje - APIC zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 18. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

80

USNESENÍ č. 2398/18/RK
Vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny, 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství pro rok 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2019, oblast 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace

a) programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč,

b) programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč,

c) programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
400.000 Kč,

d) programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 1.100.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje podmínky a vyhlášení programů 8.1, 8.2, 8.4 a 8.5 
k předkládání žádostí o dotace v roce 2019 z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory č. 8 k projednání a schválení.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2399/18/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na rok 
2019

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Jizerská 190, 463 62 
Hejnice, IČ 75053144, ve výši max. 5.720.000,00 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/5599/2018, ve výši max. 5.720.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, 
IČ 75053144, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 6. 9. 2016

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit předložení smlouvy č. OLP/5599/2018 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

81

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 2400/18/RK
Rozpočtové opatření č. 383 /18 – úprava kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor 
životního prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR na projekt Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje do rozpočtu 
Libereckého kraje 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 383/18, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 z titulu účelové neinvestiční dotace 
přijaté z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, ve výši 38.547,02 Kč, určené pro příspěvkovou 
organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Předcházení vzniku 
odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“,

b) navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí 
a zemědělství, o částku 38.547,02 Kč, určené pro příspěvkovou organizaci Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém 
kraji a okrese Görlitz“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 383/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2401/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 400/18 – zapojení příjmů do rozpočtu 2018, odbor 
životního prostředí a zemědělství - zapojení uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší 
do kapitoly 926 08 – Dotační fond, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich 
opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 400/18, kterým se upravují příjmy a výdaje 
rozpočtu 2018, odbor životního prostředí a zemědělství, zapojením přijatých poplatků 
za znečišťování ovzduší,

a) navyšují se daňové příjmy kraje 2018 – poplatky za znečišťování ovzduší, odbor životního 
prostředí a zemědělství, o částku 237.150 Kč,

b) navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů, o částku 237.150 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 400/18 k projednání a schválení.

Termín: 18. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

82

USNESENÍ č. 2402/18/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. - doplnění správní rady

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se jmenováním Ing. Karla Popa, narozeného dne '''''''' ''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''' členem správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích 
o. p. s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ 25430475, a to s účinností 
od 19. prosince 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh jmenování Ing. Karla Popa za člena správní rady společnosti Ekocentrum 
Oldřichov v Hájích o. p. s., k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2403/18/RK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 33

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou č. 33 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro město Smržovka

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 33 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2404/18/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje 

a 21. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Informace o plánovaném rozšíření hnědouhelného dolu Turów a o souvisejících 

aktivitách Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a 21. mimořádném 
zasedání rady kraje,

b) Informace o plánovaném rozšíření hnědouhelného dolu Turów a o souvisejících aktivitách 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a 21. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí,

Termín: 18. 12. 2018

b) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Informace o plánovaném rozšíření hnědouhelného dolu Turów a o souvisejících aktivitách 
Libereckého kraje" ke vzetí na vědomí.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 12. 2018

83

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 2405/18/RK
Písemné informace
a)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2019
b)      Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r. o., od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018
c)      Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská 

škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2019,

b) Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r. o., od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018,

c) Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace.

USNESENÍ č. 2406/18/RK
Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 12. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 18. 12. 2018.

……………………………..……
Ing. Jitka Volfová

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec 7. 12. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


